
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση - τροποποίηση της υπ’ αρ. 170151/ 
21.12.2023 απόφασης «Ανώτατο όριο επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών, 
ειδικών συνεργατών, του Γενικού Γραμματέα και 
Νομικών, υπηρετούντων στον Δήμο Κορδελιού - 
Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2024» 
(Β’ 7689).

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 72/2024 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Κύμης-Αλιβερίου, που 
αφορά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην πλατεία 
Τ.Κ. Αγίου Λουκά, Δ.Ε. Ταμυνέων, Π.Ε. Ευβοίας.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 26590/16.4.2024 (Β’ 2289) 
απόφασης αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρε-
πομένων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αι-
ρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο 
Δελφών Νομού Φωκίδας, για το έτος 2024. 

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

5 Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Αιγι-
αλείας με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέο κλάδο και ειδικότητα κατόπιν πλήρωσης 
μιας (1) κενής οργανικής θέσης με διορισμό.

6 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θέρμου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφων Δημοτικού Συμβουλίου, επιτροπών 
και συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 105845 (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση της υπ’ αρ. 170151/ 
21.12.2023 απόφασης «Ανώτατο όριο επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών, ει-
δικών συνεργατών, του Γενικού Γραμματέα και 
Νομικών, υπηρετούντων στον Δήμο Κορδελιού - 
Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2024» 
(Β’ 7689).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης» (Α’ 235). 

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
5. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

6. Τo υπ’ αρ. 45232/03.10.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου 
Κορδελιού - Ευόσμου, σχετικά με τη συμπλήρωση - τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 170151/21.12.2023 απόφασης του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών, ειδικών συνεργατών, του Γενικού 
Γραμματέα και Νομικών, υπηρετούντων στον Δήμο 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6420

67129

25.11.2024 13:09:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67130 Τεύχος B’ 6420/22.11.2024

Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 
2024».

7. Την υπ’ αρ. 170151/21.12.2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών, ειδικών συνεργατών, του Γενικού 
Γραμματέα και Νομικών, υπηρετούντων στο Δήμο Κορ-
δελιού  - Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 
2024» (Β’ 7689).

8. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, 
συνολικού ύψους 6.000,00 ευρώ στον Κ.Α.: 00.6422, 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, 
οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα και με την υπ’ αρ. 
44241/27.09.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου, αποφασιζουμε:

Συμπληρώνουμε  - τροποποιούμε την υπ’  αρ. 
170151/21.12.2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανώτατο 
όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αι-
ρετών, ειδικών συνεργατών, του Γενικού Γραμματέα και 
Νομικών, υπηρετούντων στο Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου 
Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2024» (Β’ 7689), σύμ-
φωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ.  

ΑΤΟΜΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 

Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν

ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
1 30 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Οκτωβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 61068 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 72/2024 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Κύμης-Αλιβερίου, που 
αφορά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην πλατεία 
Τ.Κ. Αγίου Λουκά, Δ.Ε. Ταμυνέων, Π.Ε. Ευβοίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 
Α’ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57) και ειδικότερα το άρθρο 52. 

6. Το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
8. Την υπ’ αρ. 86776/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη 
του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 απόφα-
ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ. όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφα-
ση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα 
με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 6Δ5Ε-
ΟΡ10-ΩΩ3).

10. Το άρθρο 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξου-
σιοδότησή του, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

11. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
7.12.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νομών 
της Χώρας» (Β’ 293) και το β.δ. της 6.2.1956 «Περί καθο-
ρισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους 
κατά τις διατάξεις του ν. 3155/1955 περί κατασκευής και 
συντηρήσεως οδών» (Α’ 47). 

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

15. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (Α.Α.Π. 270) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
περί καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

16. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β’ 2190) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 
οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεά Ελλάδας.

17. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

18. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67131Τεύχος B’ 6420/22.11.2024

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

19. Την υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. οικ.: 11181/136302/28.8.2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

20. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν.4313/2014» (ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ).

21. Το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λειτουργίας επιβατη-
γών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (Ταξί- Αγοραία) όλης 
της χώρας εκτός εκείνων που έχουν έδρα στην περιοχή 
Αθηνών-Πειραιώς-Περιχώρων» (Α’ 104). 

22. Την υπ’ αρ. 41911/9.2.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κριτηρίων 
χωροθέτησης των θέσεων στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) 
των επιβατικών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (ΤΑΞΙ), 
καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή 
της διάταξης της περ. β’ της παρ. 13 του άρθρου 41 του 
ν. 4663/2020» (Β’ 753).

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας [Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν.2696/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)]».

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18.5.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας [(Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)]».

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/3715/Φ253/16.7.2018 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Περιοδικές Πεζοδρο-
μήσεις».

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./5067/Φ.250/27.9.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 
εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

27. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 
Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/
chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes-
kai-protypa/.

28. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδια-
γραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-
χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδει-
κτών σε διασταυρώσεις» (Β’ 2201).

29. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

30. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/2007 
(Β’ 2201)απόφασης του Υπουργού Μεταφορών κι Επικοι-
νωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών 
εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών).

31. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

32. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Παροχή οδηγιών 
σχετικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. 
οι οποίες αφορούν παροχή θέσεων στάθμευσης σε συ-
γκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».

33. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24.10.2017 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

34. Το υπ’ αρ.2/11.2.2024 πρακτικό της Τοπικής Κοινό-
τητας Αγίου Λουκά θέμα 2ο.

35. Την υπ’ αρ. 90/22.4.2024 (ΑΔΑ:6189ΩΛΡ-ΒΣ7) από-
φαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κύμης-Αλι-
βερίου.

36. Την υπ’  αρ. 72/28.5.2024 (ΑΔΑ: 6ΚΗ2ΩΛΡ-Ε2Ζ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύ-
μης-Αλιβερίου 

37. Το υπ’ αρ. 7973/14.06.2024 έγγραφο του Δήμου Κύ-
μης-Αλιβερίου, με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία 
μας, η υπ’ αρ. 72/2024 (ΑΔΑ: 6ΚΗ2ΩΛΡ-Ε2Ζ) απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου, με 
συνημμένα έγγραφα που τη συνοδεύουν. 

38. Το υπ’ αρ. 42117/18.7.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Ευβοίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί 
ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 72/2024 απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου. 

39. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις της υπ’ αρ. 72/2024 απόφασης Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου, αιτιολογούνται 
επαρκώς στην από 8.3.2023 τεχνική έκθεση του Τμή-
ματος Τεχνικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Δόμησης του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου 
που τη συνοδεύει.

40. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 
μόνο την έγκριση της κυκλοφοριακής ρύθμισης που ανα-
φέρεται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον αρμόδιο Δήμο 
από τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλο-
ποίηση της κυκλοφοριακής ρύθμισης και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε;

Την έγκριση της υπ’ αρ. 72/2024 (ΑΔΑ: 6ΚΗ2ΩΛΡ-Ε2Ζ) 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κύμης-Αλι-
βερίου, που αφορά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην πλα-
τεία Τ.Κ. Αγίου Λουκά, Δ.Ε. Ταμυνέων, σύμφωνα με την από 
08-03-2023 τεχνική έκθεση του Τμήματος Τεχνικών Υπη-
ρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Δόμησης 
του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου που τη συνοδεύει, ως κάτωθι:

1. Στο σημείο Σ1 της τεχνικής έκθεσης να τοποθετηθεί 
Ρυθμιστική πινακίδα Ρ-40, πινακίδα Πρ-04α και Πρ-17.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67132 Τεύχος B’ 6420/22.11.2024

2. Στο σημείο Σ2 της τεχνικής έκθεσης να τοποθετηθεί 
Ρυθμιστική πινακίδα Ρ-40, πινακίδα Πρ-04α και Πρ-17.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση 
κατάλληλων υλικών κ.λ.π.) θα είναι σύμφωνες με τον 
Κ.Ο.Κ. και ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 
αυτού καθώς και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών (Γενική Διεύθυνση Συγκοινω-
νιακών έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων Οδοποιίας).

- Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

- Η υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων θα γίνει 
με ευθύνη του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου, ο οποίος καθ’ 
όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμογής τους υποχρεούται 
να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα των μέτρων σε 
σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα (οδόστρωμα- 
σήμανση κ.λπ.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής τους, σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίησή τους.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με την παρούσα απόφαση, από τις Αρχές 
προς τις οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδι-
οτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), δύναται να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Κύμης-Αλιβερίου.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναφέρονται 
στην από 8.3.2023 τεχνική έκθεση του Τμήματος Τεχνι-
κών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
και Δόμησης του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου, βάσει των 
οποίων ελήφθη η υπ’ αρ. 72/2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να γίνει προσφυγή 
στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τριά-
ντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την κοι-
νοποίησή της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 1 
του ν. 2503/1997 (περί εφαρμογής του άρθρου 8 του 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 14 Νοεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Αριθμ. 61187 (3)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 26590/16.4.2024 
(Β’  2289) απόφασης αναφορικά με το ανώτα-
το όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων υπαλ-
λήλων στον Δήμο Δελφών Νομού Φωκίδας, για 
το έτος 2024. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 26590/16.4.2024 (Β’ 2289) απόφαση ανα-
φορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετα-
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων υπαλλή-
λων στο Δήμο Δελφών Νομού Φωκίδας, για το έτος 2024.

4. Την υπ’ αρ. 24440/11.11.2024 απόφαση του Δημάρ-
χου Δελφών: «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
09/105/2.4.2024 (ΑΔΑ: 9ΟΟΘΩ9Θ-Κ6Φ) απόφασης Δη-
μοτικής Επιτροπής Δελφων περί Καθορισμού ανώτατου 
ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπη-
ρετούντων αιρετών και υπαλλήλων στο Δήμο Δελφών 
Νομού Φωκίδας για το έτος 2024». 

5. Το γεγονός ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Δελφών επιβάλουν 
την αύξηση της πίστωσης για το χρονικό διάστημα έως 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67133Τεύχος B’ 6420/22.11.2024

31.12.2024 από το ποσό των 12.000,00€ του Κ.Α. 40-6422 
σε 24.000,00€, ήτοι αύξηση 12.000,00€. 

6. Την υπ’ αρ. 23592/31.10.2024 (ορθή επανάληψη) 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Ανάπτυξης του Δήμου Δελφών, σύμφωνα με την οποία 
στον προϋπολογισμό του Δήμου χρήσεως 2024 έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις προοριζόμενες για τις εκτός 
έδρας μετακινήσεις των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης και έχουν ως εξής: 

Κ.Α.
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

40-6422

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων

24.000,00 €

Αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 26590/16.4.2024 (Β’ 2289) 

απόφαση, με αύξηση της πίστωσης για τις δαπάνες 
μετακινήσεων εκτός έδρας υπαλλήλων της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Δελφών για το χρονικό διάστη-
μα έως 31.12.2024, από το ποσό των 12.000,00€ του  
Κ.Α. 40-6422 σε 24.000,00€, ήτοι αύξηση 12.000,00€.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 26590/16.04.2024 από-
φαση (Β’ 2289). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 15 Νοεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1114 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» αναφορικά με τις αρμοδιότη-
τες του Δημάρχου (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πα-
λαιού Φαλήρου (Β’ 1139/2003, Β’ 773/2007, Β’ 1185/2007, 
Β’ 2167/2008, Β’ 669/2009, Β’ 856/2010, Β’ 969/2010).

4. Την υπ’ αρ. 41/19.1.2023 (Β’ 1761) διαπιστωτική πράξη 
Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, η οποίααφορά στην αντι-
στοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 133/23.2.2023 ( Β’ 1860) διαπιστωτική πρά-
ξη Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, η οποία αφορά στην 
αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προ-
σωπικού, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, συμπληρωματικά της ως 
άνω υπ’ αρ. 41/19.1.2023 όμοιας.

6. Την υπ’  αρ. 240/27.3.2023 (Β’ 2601) διαπιστωτική 
πράξη Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, η οποία  αφορά 
στην τροποποίηση και συμπλήρωση της ως άνω υπ’ αρ. 
41/19.1.2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ει-
δικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7. Την υπ’ αρ. 629/11.7.2023 (Β’ 4970) διαπιστωτική πρά-
ξη Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, η οποία αφορά στην 
τροποποίηση και συμπλήρωση της ως άνω υπ’ αρ. 41/ 
19.1.2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ειδι-
κοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

8. Την υπ’ αρ. 670/19.7.2023 (Β’ 5000) διαπιστωτική πρά-
ξη Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, η οποία αφορά στην 
τροποποίηση και συμπλήρωση της ως άνω υπ’ αρ. 41/ 
19.1.2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ειδι-
κοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

9. Την υπ’  αρ. 782/16.8.2023 (Β’ 5160) διαπιστωτική 
πράξη Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, η οποία  αφορά 
στην τροποποίηση και συμπλήρωση της ως άνω υπ’ αρ. 
41/19.1.2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ει-
δικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

10. Την υπ’ αρ. 16/3.1.2024 (Β’ 206) διαπιστωτική πράξη 
Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, η οποία  αφορά στην τροπο-
ποίηση και συμπλήρωση της ως άνω υπ’ αρ. 41/19.1.2023 
όμοιας πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων του 
μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

11. Την υπ’ αρ. 360/8.4.2024 (Β’ 2323) διαπιστωτική πρά-
ξη Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, η οποία  αφορά στην 
τροποποίηση και συμπλήρωση της ως άνω υπ’ αρ. 41/ 
19.1.2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ειδι-
κοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

12. Την υπ’ αρ. 902/2.9.2024 (Β’ 5251) διαπιστωτική πρά-
ξη Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, η οποία αφορά στην 
τροποποίηση και συμπλήρωση της ως άνω υπ’ αρ. 41/ 
19.1.2023 όμοιας πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ειδι-
κοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

13. Το γεγονός ότι στην ως άνω, υπό στοιχείο 4 πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, με τους οριζό-
μενους στο π.δ 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
κατά το μέρος που αφορά στις παρακάτω δεσμευμένες 
προς πλήρωση με διορισμό ή μετάταξη οργανικές θέ-
σεις, δεν αντιστοιχίστηκαν:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67134 Τεύχος B’ 6420/22.11.2024

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

14. Την υπ’ αρ. 897/2.9.2024 (Γ’ 2979) απόφαση του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου που αφορά στον διορισμό δύο 
(2) ατόμων σε κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού κατηγορίας-ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού και 
ΤΕ Οικονομικού-Λογιστικού αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο στοιχείο 13 του προοιμίου της παρούσας, των κάτωθι κλά-
δων με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, συμπληρωματικά της 
υπ’ αρ. 41/19.1.2023 διαπιστωτικής πράξης Δημάρχου, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου 
Παλαιού Φαλήρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παλαιό Φάληρο, 1 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 1311 (5)

Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Αιγιαλείας με 

τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα κατόπιν πλήρωσης μιας (1) κενής ορ-

γανικής θέσης με διορισμό.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169) και β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/ 
2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 493/30.10.2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αιγιαλείας «Τροποποίηση της υπ’ αρ.412/2019 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αιγιαλείας περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) Δήμου Αιγιαλείας», η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 175882/4.11.2020 (Β’ 5058) απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί δημοσί-
ευσης του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο).

4. Την υπ’ αρ. 71/7217/22.2.2023 (Β’ 1590) πράξη Δημάρχου περί αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αιγιαλείας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 242/18994/15.5.2023 (Β’ 3557) πράξη Δημάρχου περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 71/2023 κανονι-
στικής πράξης Δημάρχου.

6. Την απόφαση διορισμού (ΦΕΚ Γ’ 3028/2024) του Πρασσάκη Χρήστου του Παναγιώτη σε κενή οργανική θέση 
του Δήμου Αιγιαλείας, κλάδου ΤΕ Μηχανικών Έργων Υποδομής.

7. Το από 16.10.2024 πρωτόκολλο ορκωμοσίας του ανωτέρω υπαλλήλου, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση της κάτωθι κενής οργανικής θέσης με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και 

ειδικότητα κατόπιν πλήρωσης αυτής με διορισμό, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67135Τεύχος B’ 6420/22.11.2024

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ (Β’ 5058/2020)

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ Π.Δ. 
85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αίγιο, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 425/2024 (6)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θέρμου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του  Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄232),
γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου  Θέρμου (Β’ 3130/2011), 1η τροποποίηση του ΟΕΥ 

(Β΄ 567/2012), 2η τροποποίηση του ΟΕΥ (Β’ 634/2019).
 2. Την υπ’ αρ. 50/2023 (Β’ 1416) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου Θέρμου 

με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ.  85/2022.
3. Την υπ’ αρ. 255/2023 (Β’ 4198) συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Δήμου Θέρμου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.
4. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων, διαπιστώνουμε:
Ότι ο κατωτέρω υπάλληλος του Δήμου Θέρμου κατατάσσεται από την ημερομηνία δημοσίευσης της υπ’ αρ. 2 

πράξης σε κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα με βάση το Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022, ως ακολούθως:
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΡΕΓΚΟΥΤΑΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ

ΘΩΜΑΣ
ΤΕ22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ  

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Θέρμο, 17 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 366/2024 (7)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-

κογράφων Δημοτικού Συμβουλίου, επιτροπών 

και συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

2) Την παρ 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δή-

μου Σιθωνίας.

5) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σι-

θωνίας (Β’ 865/2011) καθώς και τις τροποποιήσεις αυτού. 

6) Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη 3.000,00 € που 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Σιθωνίας 

έτους 2025 και συγκεκριμένα τον Κ.Α. 02.10.6012.0001, 

αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67136 Τεύχος B’ 6420/22.11.2024

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας με την προβλεπόμενη από 
τον νόμο αποζημίωση, για την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, των συμβου-
λίων των δημοτικών κοινοτήτων και των επιτροπών του 
Δήμου Σιθωνίας, σε εννέα (9) δημοτικούς υπαλλήλους, οι 
οποίοι πέραν από του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
τους, εκτελούν χρέη πρακτικογράφων για το έτος 2025. 

Η υπερωριακή εργασία των πιο πάνω υπαλλήλων δεν θα 
υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νικήτη, 14 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΛΙΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064202211240008*


